БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

28.10.2025                                                                           № 2-20

О назначении и проведении собрания граждан в целях рассмотрения и

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», с решением Боготольского городского Совета

депутатов от 08.06.2021 № 3-44 «Об утверждении порядка назначения и

проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов

внесения инициативных проектов на территории, части территории

городского округа города Боготол», в рамках подпрограммы «Поддержка

местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы

Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»,

руководствуясь статьями 20, 32, 70 Устава городского округа город Боготол

Красноярского края, Боготольский  городской  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения

вопросов внесения инициативных проектов:

1) инициатором проведения собрания являются представители

инициативных групп жителей города Боготола;

2) дата, время, место проведения собрания граждан: 31.10.2025

в 16 час.  00 мин. в здании администрации города Боготола (актовый зал),

расположенном по адресу: Красноярский край, г. Боготол, ул. Шикунова, 1;

3) повестка собрания:

- принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в

конкурсном отборе по реализации инициативного проекта, направленного на

развитие объектов общественной инфраструктуры территорий городских и

сельских поселений, городских округов, муниципальных округов

Красноярского края, в рамках программы по поддержке местных инициатив

в Красноярском крае (далее - ППМИ);

- определение актуальных вопросов для участия в ППМИ

(наименования всех инициативных проектов, обсуждаемых на итоговом

собрании граждан, результаты голосования граждан по каждому

инициативному проекту отдельно);

- информация по инициативному проекту, выбранному гражданами для

реализации в рамках конкурсного отбора (наименование инициативного

проекта с указанием объекта общественной инфраструктуры, на развитие

которого направлен инициативный проект, либо приобретаемого основного

средства; предполагаемая общая стоимость реализации инициативного

проекта (тыс. рублей); определение возможных форм участия в реализации

инициативного проекта (вклад из бюджета округа, вклад от населения, от

организаций и других внебюджетных источников в инициативный проект);

количество участников собрания граждан, проголосовавших за реализацию

инициативного проекта;

- выбор инициативной группы по реализации инициативного проекта

(выбор председателя и членов инициативной группы; выбор члена

инициативной группы, ответственного за информирование о подготовке и

реализации инициативного проекта; выбор члена инициативной группы,

ответственного за сбор денежных средств).

2. Предполагаемое количество участников собрания: 110 человек.

3. Населенный пункт, жители которого будут участвовать в собрании:

город Боготол.

4. Численность граждан, проживающих на указанной территории,

имеющих право на участие в проведении собрания: 13 283 человека.

5. Назначить ответственным за проведение собрания заместителя

Главы города Боготола по оперативным вопросам - Шитикова А. А.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Боготольского окружного Совета депутатов.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт

правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», имеющее доменное имя сайта

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» TUHTET.RU

(Регистрационный номер: серия ЭЛ № ФС77-81748 от 27 августа 2021 г.), и

размещению на официальном сайте муниципального образования город

Боготол https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/ в сети Интернет в течение десяти

дней со дня его принятия.

Председатель Боготольского                                          Глава города Боготола

окружного Совета депутатов

 ____________ А.М. Рябчёнок                                       ___________А.В. Байков